

# GAL MONGIOIE SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

## Bilancio di esercizio al 31-12-2021

Dati anagrafici	
Sede in	MOMBASIGLIO
Codice Fiscale	02581140049
Numero Rea	CUNEO 218909
P.I.	02581140049
Capitale Sociale Euro	15.080 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	949990
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

## Stato patrimoniale micro

	31-12-2021	31-12-2020
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	0	0
II - Immobilizzazioni materiali	10.583	14.980
III - Immobilizzazioni finanziarie	5.160	5.160
Totale immobilizzazioni (B)	15.743	20.140
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	0	0
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	0
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.774	19.093
esigibili oltre l'esercizio successivo	915.363	569.415
imposte anticipate	0	0
Totale crediti	922.137	588.508
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	66.525	61.822
Totale attivo circolante (C)	988.662	650.330
D) Ratei e risconti	48.728	38.819
Totale attivo	1.053.133	709.289
<b>Passivo</b>		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	15.080	15.080
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	19.693	18.679
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	3.526	1.013
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	38.299	34.772
B) Fondi per rischi e oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	93.703	84.098
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	63.665	110.368
esigibili oltre l'esercizio successivo	43.293	43.293
Totale debiti	106.958	153.661
E) Ratei e risconti	814.173	436.758
Totale passivo	1.053.133	709.289

## **Informazioni in calce allo stato patrimoniale micro**

### **Informazioni in calce allo Stato Patrimoniale**

#### **PREMESSA**

La società, ricorrendo le condizioni di cui all'art. 2435 - ter, ha predisposto il bilancio secondo le modalità previste per le 'micro imprese' e si è avvalsa dell'esonero della predisposizione dei seguenti documenti:

#### **Rendiconto finanziario**

**Nota integrativa**, in quanto in calce allo stato patrimoniale, ove presenti, sono state fornite le seguenti informazioni di cui all'art. 2435 ter del Codice Civile, secondo comma:

- Informativa sugli impegni, garanzie e passività potenziali, ai sensi dell'art. 2427 del Codice Civile, primo comma, numero 9;
- Informativa sui compensi, anticipazioni e crediti concessi agli amministratori ed ai sindaci, ai sensi dell'art. 2427 del Codice Civile, primo comma, numero 16.

**Relazione sulla gestione**, in quanto in calce allo stato patrimoniale, ove presenti, sono state fornite le seguenti informazioni di cui all'art. 2435 ter del Codice Civile, secondo comma:

- Informativa sulle azioni proprie e sulle azioni o quote di società controllanti possedute, ai sensi dell'art. 2428 del Codice Civile, numero 3;
- Informativa sulle azioni proprie e sulle azioni o quote di società controllanti acquistate o alienate nell'esercizio, ai sensi dell'art. 2428 del Codice Civile, numero 4.

Gli schemi di bilancio e i criteri di valutazione applicati sono quelli previsti per le società che redigono il bilancio in forma abbreviata e sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio.

Ai sensi all'art. 2435 ter del Codice Civile, terzo comma, non sono state applicate le disposizioni del Codice Civile di cui all'articolo 2423, quinto comma e all'articolo 2426, primo comma numero 11 bis (valutazione degli strumenti finanziari derivati).

La società si è avvalsa della facoltà di cui al comma 7 dell' art. 2435-bis di iscrivere i titoli al costo d'acquisto, i crediti al presunto valore di realizzo e i debiti al valore nominale.

## **Ammontare dei compensi, delle anticipazioni e dei crediti concessi ad amministratori e sindaci e degli impegni assunti per loro conto**

	<b>Amministratori</b>	<b>Sindaci</b>
<b>Compensi</b>	0	0
<b>Anticipazioni</b>	0	0
<b>Crediti</b>	0	0
<b>Impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie prestate</b>	0	0

## Importo complessivo degli impegni, delle garanzie e delle passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

	Importo
<b>Impegni</b>	0
di cui in materia di trattamento di quiescenza e simili	0
di cui nei confronti di imprese controllate	0
di cui nei confronti di imprese collegate	0
di cui nei confronti di imprese controllanti	0
di cui nei confronti di imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0
<b>Garanzie</b>	0
di cui reali	0
<b>Passività potenziali</b>	0

## Azioni proprie e azioni o quote di società controllanti possedute, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona

	Azioni proprie	Azioni o quote di società controllanti
<b>Numero</b>	0	0
<b>Valore nominale</b>	0	0
<b>Parte di capitale corrispondente</b>	0	0

## Azioni proprie e di società controllanti acquisite o alienate nell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona

	Azioni proprie	Azioni o quote di società controllanti
<b>Alienazioni nell'esercizio</b>		
<b>Numero</b>	0	0
<b>Valore nominale</b>	0	0
<b>Parte di capitale corrispondente</b>	0	0
<b>Corrispettivo</b>	0	0
<b>Acquisizioni nell'esercizio</b>		
<b>Numero</b>	0	0
<b>Valore nominale</b>	0	0
<b>Parte di capitale corrispondente</b>	0	0
<b>Corrispettivo</b>	0	0

## Conto economico micro

	31-12-2021	31-12-2020
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	4	5
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	0	0
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	0	0
altri	265.997	333.890
<b>Totale altri ricavi e proventi</b>	<b>265.997</b>	<b>333.890</b>
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>266.001</b>	<b>333.895</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.164	1.170
7) per servizi	71.477	149.971
8) per godimento di beni di terzi	31.076	27.775
9) per il personale		
a) salari e stipendi	102.329	104.049
b) oneri sociali	29.957	26.699
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	9.393	7.647
c) trattamento di fine rapporto	9.393	7.647
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	0	0
<b>Totale costi per il personale</b>	<b>141.679</b>	<b>138.395</b>
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	6.721	6.342
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0	0
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	6.721	6.342
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
<b>Totale ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>6.721</b>	<b>6.342</b>
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	7.267	7.897
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>260.384</b>	<b>331.550</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>5.617</b>	<b>2.345</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
<b>Totale proventi da partecipazioni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
16) altri proventi finanziari		

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	1
Totale proventi diversi dai precedenti	0	1
Totale altri proventi finanziari	0	1
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	0	0
verso imprese collegate	0	0
verso imprese controllanti	0	0
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	1.299	1.333
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.299	1.333
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(1.299)	(1.332)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	4.318	1.013
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	792	0
imposte relative a esercizi precedenti	0	0
imposte differite e anticipate	0	0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	792	0
21) Utile (perdita) dell'esercizio	3.526	1.013

## **Bilancio micro, altre informazioni**

### **Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124**

Con riferimento all'art. 1 comma 125 della Legge 124/2017, qui di seguito sono riepilogate le sovvenzioni (*contributi, incarichi retribuiti, vantaggi economici*) ricevute dalle pubbliche amministrazioni

<b>ENTE FINANZIATORE</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>IMPORTO</b>
Regione Piemonte	PSR 2014-2020 - 19.4.1 Costi di gestione - Misura 19, Sottomisura 19.4, Operazione 19.4.1	98.243,32 €
Regione Piemonte	PSR 2014-2020 - 19.4.2 Costi di animazione - Misura 19, Sottomisura 19.4, Operazione 19.4.2	15.612,69 €
Camera di Commercio di Cuneo	Progetto integrato territoriale (PITER) - Pays Aimables	3.000,00 €

Camera di Commercio di Cuneo	Contributo di compartecipazione socio	8.620,69 €
Unione Montana delle Valli Monregalesi	Contributo di compartecipazione socio	862,07 €
Unione Montana del Mondolè	Contributo di compartecipazione socio	3.448,28 €
Unione Montana del Monte Regale	Contributo di compartecipazione socio	2.586,21 €
Unione Montana Alta Val Tanaro	Contributo di compartecipazione socio	6.896,55 €
Unione Montana delle Valli Mongia e Cevetta - Langa Cebana - Alta Valle Bormida	Contributo di compartecipazione socio	6.034,48 €
Fondazione Castello di Mombasiglio s.c. a r.l.	Contributo di compartecipazione socio	1.724,14 €
Comune di Bastia	Contributo di compartecipazione socio	862,07 €
Comune di Clavesana	Contributo di compartecipazione socio	862,07 €

Comune di Dogliani	Contributo di compartecipazione socio	862,07 €
Comune di Farigliano	Contributo di compartecipazione socio	862,07 €
Comune di Marsaglia	Contributo di compartecipazione socio	862,07 €
Comune di Saliceto	Contributo di compartecipazione socio	862,07 €
	<b>Totale Complessivo</b>	<b>152.200,85 €</b>



## **Dichiarazione di conformità del bilancio**

Il presente bilancio rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute.

Mombasiglio 20/04/2022

Il Presidente del CdA

Dott. Giuseppe Ballauri